
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

V Českých Budějovicích 2. 9. 2016 

VĚC: DODATEČNÉ INFORMACE K  ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 639858 
Datum zahájení zadávacího řízení: 22. 8. 2016 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 23. 8. 2016 
Název veřejné zakázky: 

BBBOOORRROOOTTTIIICCCEEE   –––   SSSPPPLLLAAAŠŠŠKKKOOOVVVÁÁÁ   KKKAAANNNAAALLLIIIZZZAAACCCEEE   AAA   ČČČOOOVVV   

ZADAVATEL :  Obec Borotice 
zastoupená starostou obce, panem Zdeňkem Bobokem 
671 78 Borotice 71 
IČ: 00637351 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE  – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
IČ: 62508822 

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám sdělujeme v souladu s § 49 odst. 2 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro 
zpracování nabídky, čl. 2.4 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE odpovědi na dotazy 
dodavatelů: 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr objektu SO 02 výtlačné kanalizační řady je uvedena následující položka k 
ocenění: 

25 286138211R 
trubka plastová plynovodní hladká; PE 100; SDR 17,6; D = 90,0 
mm; s = 5,20 mm; l = 12 000,0 mm 

m 334,95000

Domníváme se, že správně by v popisu položky mělo být uvedeno namísto plynovodní, 
kanalizační. Dále se domníváme, že zde chybí položka k ocenění potřebného množství D+M 
elektrospojek. Prosíme zadavatele o kontrolu a případné doplnění výkazu výměr. 

Odpov ěď na dotaz č. 1: 

Jedná se o tlakovou trubku kanalizační. V novém výkazu výměr upraveno. Elektrospojky a 
elektrokolena jsou doplněna v novém výkazu výměr. 

Dotaz č. 2: 

Ve výkazu výměr objektu SO 02 výtlačné kanalizační řady je uvedena následující položka k 
ocenění: 
7 141701101R00 Protlačení trub do DN 200 mm v hor.1 - 4 m 5,60000



   
 strana 2 (celkem 4) 

Ve výkazu výměr se bohužel nenachází položka pro dodávku potrubí k protlaku a současně 
není uveden materiál chráničky (ocel, PE) což ovlivní i typ zvoleného protlaku  zda je 
požadováno ocenění řízeného nebo neřízeného protlaku. 
Prosíme zadavatele o uvedení, jaký typ protlaku má ocenit a doplnění položky pro ocenění 
chráničky. 

Odpov ěď na dotaz č. 2: 

Potrubí chráničky je ocel DN 150 - 159 x 4,5 mm. Doplněno do nového výkazu výměr. 

Dotaz č. 3: 

Ve výkazu výměr objektu SO 02 výtlačné kanalizační řady chybí položka pro dodávku 
kameniva k obsypu. Prosíme zadavatele o kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr. 

Odpov ěď na dotaz č. 3: 

Dodávka kameniva pro obsyp je v položce č. 21. 

583312004R 
kamenivo přírodní těžené frakce 0,0 až 4,0 mm; třída B; Jihomoravský kraj. Položka 
byla kvůli přehlednosti přesunuta do oddílu Zemní práce. 

Dotaz č. 4: 

Ve výkazu výměr objektu SO 02 výtlačné kanalizační řady se domníváme, že chybí položka 
pro odstranění povrchu, které je nutno provést před zahájením výkopových prací. 

Odpov ěď na dotaz č. 4: 

Odstranění povrchu pro výtlačné potrubí není třeba, je obsaženo v objektu SO 01 Splašková 
gravitační síť, jelikož vede v blízkosti stoky C-2.část a stoky CB  V místech, kde výtlačný řad 
vede samostatně, prochází zeleným pásem, proto není obsažena položka pro odstranění 
povrchu. 

Dotaz č. 5: 

Ve výkazu výměr objektu SO 01 Splašková gravitační síť, se nachází položka k ocenění:  
76 026A Materiál chrániček, objímky RACI, manžety, pomocný materiál m 5,60000

Prosíme o doplnění: 

− položky pro ocenění protlaku a uvedení zda má uchazeč ocenit řízený nebo neřízený 
protlak 

− uvedení jakou chráničku s jakým rozměrem má uchazeč ocenit. 

Odpov ěď na dotaz č. 5: 

Potrubí chráničky je ocel DN 400 426 x 10 mm. Doplněno do nového výkazu výměr. 

Dotaz č. 6: 

Ve výkazu výměr objektu SO 01 Splašková gravitační síť, se nachází položka k ocenění:  
  892 1 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí 

  
přísun, montáže, demontáže a odsunu zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání 
vody pro tlakovou zkoušku, 

47 892421111R00...DN 400 nebo 500 mm m 1468,00000  0,00
 
75 230170015R00 Zkouška těsnosti potrubí, DN 250 - 350 m 1468,00000 

Z uvedeného je patrné, že tlaková zkouška je uvedena k ocenění duplicitně. Prosíme o 
kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr. 

Odpov ěď na dotaz č. 6: 

Zde došlo k přepisu - místo tlakové zkoušky vodovodního potrubí měla být prohlídka 
kamerou. Upraveno ve výkazu výměr. 



   
 strana 3 (celkem 4) 

Dotaz č. 7: 

Ve výkazu výměr objektu SO 01 Splašková gravitační síť, chybí položka k ocenění 
kamerového průzkumu. V případě že bude kamerová prohlídka požadováno, prosíme o 
doplnění položky k ocenění. 

Odpov ěď na dotaz č. 7: 

viz předchozí odpověď. 

Dotaz č. 8: 

Ve výkazu výměr objektu SO 01 Splašková gravitační síť, se nachází položka k ocenění:  

52 28611134R 
trubka plastová kanalizační PVC-U; hladká, s hrdlem; Sn 12 
kN/m2; D = 250,0 mm; s = 8,60 mm; l = 6 000,0 mm 

kus 248,33667

V TZ D 1.1.1 je ovšem uvedeno, že navržené je potrubí žebrované PP, min. SN8 KN/m2. 
Prosíme zadavatele o uvedení, jaké potrubí má uchazeč ocenit. 

Odpov ěď na dotaz č. 8: 

Zde došlo k přepisu - správně má být: trubka kanalizační PP SN 10, dl. 6m, DN 250, 
plnostěnná, hladká, SN 10. 

Upraveno ve výkazu výměr. 

Dotaz č. 9: 

Ve výkazu výměr objektu SO 01 Splašková gravitační síť, se nachází položky k ocenění:  

55 28697101.AR 
dno šachetní pravý, levý přítok; PP; T2; DN = 356,0 mm; l = 578 
mm; š = 612 mm; h = 290 mm; DN žlabu 160 mm 

kus 36,54000

  
 

36*1,015 
 

36,54000

56 28697103.AR 
trubka plastová kanalizační PVC-U; korugovaná; D = 353,0 
mm; l = 1250,0 mm kus 36,54000

   36*1,015  36,54000

57 28697143R poklop kanalizační pachotěsný; DN šachty 315 mm; PP; bez 
odvětrání 

kus 36,00000

Prosíme o upřesnění: 

− zda má uchazeč ocenit šachty DN315 nebo DN400 jak je uvedeno v technické zprávě 

− jaký je počet revizních šachet, dle výkazu 36ks, v technické zprávě je uvedeno ale 30 ks. 

Odpov ěď na dotaz č. 9: 

Zde došlo k přepisu - správně má být DN 400. Upraveno ve výkazu výměr. 

Dotaz č. 10: 

Ve výkazu výměr objektu SO 01 Splašková gravitační síť, se domníváme, že chybí položka 
pro ocenění šachtového elastomerového těsnění DN1000. Prosíme o kontrolu a případné 
doplnění výkazu výměr. 

Odpov ěď na dotaz č. 10: 

Doplněno do nového výkazu výměr. 

Dotaz č. 11: 

Ve výkazu výměr objektu SO 01 Splašková gravitační síť, se domníváme, že chybí položky 
pro ocenění kanalizačních kolen a zátek k zřízení přípojek. 

Odpov ěď na dotaz č. 11: 

Doplněno do nového výkazu výměr. 



   
 strana 4 (celkem 4) 

Dotaz č. 12: 

Součástí poptávky je také „SO-11 Přípojka NN pro ČS2“. Nenašla jsem žádné výkresy ani 
technickou zprávu. Jsou sice nějaké odkazy v situaci C-3.1 na výkresy např. F-1.11 a F-1.4, 
ale výkresy fyzicky nejsou k dispozici. Prosím o zaslání PD k tomuto stavebnímu objektu 
z důvodu správného nacenění. 

Odpov ěď na dotaz č. 12: 

Přípojka byla povolována územním rozhodnutím, nebyla proto obsahem dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (DSP). Z tohoto důvodu, nedopatřením, nebyla doložena v RDS, 
RDS byla zpracována dle DSP. Projekt přípojky je přiložen, rozpočtář projekt zohlednil ve 
výkazu výměr. 

Obsah projektu el. přípojky: 

1. Technická zpráva 
2. Situace 
3. Uložení kabelů - řezy 
4. Schéma zapojení 

Upozorn ění: Situace trasy el. p řípojky je platná v koordina ční situaci z RDS z 06/2016!   
Poznámka je také uvedena na zaslané situaci. 

Dotaz č. 13: 

„SO-01 Splašková gravitační kanalizační síť“ - součástí výkazu výměr je p.č.30 zemina 
stabilizační. Poprosím o upřesnění o jaký typ zeminy se má jednat (jedná se o nákup 
konkrétní zeminy nebo bude použita zemina zdarma od obce?) a dále o upřesnění k čemu 
bude tato stabilizace použita – v technické zprávě jsem to bohužel nenašla. 

Odpov ěď na dotaz č. 13: 

Jedná se o vhodný zásypový materiál. Lze použít nakupovanou zeminu, např. štěrkopísek 
nebo skrývku. 

Pro ocen ění nabídky použijte p říslušný soupis prací a dodávek, který byl spolu 
s těmito dodate čnými informacemi č. 1 uveřejněn na profilu zadavatele. Sou časně byla 
na profilu zadavatele uve řejněna chyb ějící technická zpráva, situace, uložení kabel ů - 
řezy a schéma zapojení (viz dotaz/odpověď č. 12). 

Zadavatel sou časně v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách p řiměřeně prodlužuje lh ůtu pro podání nabídek.  

PODÁNÍ NABÍDEK  

Obálky budou doručeny poštou nebo osobně do sídla zástupce zadavatele, firmy STAVEBNÍ 
PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice (sekretariát, 1. patro) do 
ukončení lhůty pro podání nabídek, tj. do 19. 9. 2016 do 11 00 hodin . Na nabídku podanou 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skon čení lhůty pro podání nabídek v zasedací 
místnosti zástupce zadavatele, firmy STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 
370 04 České Budějovice (přízemí). 

Při otevírání obálek mohou být přítomni pouze osoby určené zadavatelem a po jednom 
zástupci za uchazeče. 

S pozdravem 
 

Kristýna Soukupová 
sekce technické přípravy 


		2016-09-02T09:00:35+0200
	Kristýna Soukupová




